

## ELECSTER -KONSERNIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1. - 31.12.2015

Elecsterin hyvä kehitys jatkui

Yhteenveto luvuista

Loka-joulukuu:

- Liikevaihto 13,0 MEUR (10-12/2014: 12,1 MEUR)
- Liikevoitto 1,0 MEUR (1,3 MEUR)
- Tulos ennen veroja 0,9 MEUR (0,6 MEUR)
- Tulos/osake 0,20 EUR (0,13 EUR)

Tammi-joulukuu:

- Liikevaihto 46,1 MEUR (1-12/2014: 45,8 MEUR)
- Liikevoitto 4,3 MEUR (4,3 MEUR)
- Tulos ennen veroja 3,9 MEUR (3,1 MEUR)
- Tulos/osake 0,82 EUR (0,65 EUR)
- Oma pääoma/osake 5,43 euroa (5,09)
- Omavaraisuusaste 45,7 % (45,7 %)
- Osinkoehdotus 0,30 euroa (0,28 euroa)

## TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Öljyn hinnan voimakas lasku vuoden aikana oli vaikutuksiltaan merkittävin asia toimintaympäristössämme. Kaikkien öljyä tuottavien maiden valuutat joutuivat paineeseen ja kurssit laskivat. Monet näistä maista ovat tärkeitä asiakasmaitamme ja siksi tämä aiheutti meille ongelmia. Venäjän ruplan arvon lasku oli vaikutuksiltaan merkittävin. Laskutusvaluuttamme on euro ja sen arvo suhteessa kyseisiin paikallisvaluuttoihin vahvistui ja vaikeutti tai ainakin hidasti asiakkaidemme investointipäätöksiä. Toisaalta joissakin asiakasmaissa alhainen öljyn hinta oli taas myönteinen asia ja paransi maan talouden kehitystä, Intia näistä selvin esimerkki. Euron heikentyminen dollaria vastaan tasoitti näitä vaikutuksia.

Selvisimme edellä mainituista heilahteluista yllättävän hyvin, etenkin Venäjä oli näissä olosuhteissa myönteinen yllätys. Afrikka markkina-alueena nousi merkitykseltään uudelle tasolle ja oli vuoden toinen positiivinen kehittyjä. Markkina-alueemme laajuus tasapainotti eri alueiden kehityksiä.

Konsernina saavutimme asettamamme tavoitteet niin liikevaihdon kuin tuloksenkin suhteen, tuloksen osalta jopa tavoitteen ylittäen.

## LIIKETOIMINNAN KEHITYS JA TALOUDELLINEN ASEMA

### Loka-joulukuu

Konsernin neljännän kvartaalin liikevaihto oli 13,0 milj. euroa (12,1 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 7,1 % edelliseen vuoteen verrattuna. Katsauskauden liikevoitto oli 1,0 milj. euroa (1,3 milj. euroa). Tulos ennen veroja oli 0,9 milj. euroa (0,6 milj. euroa).

### Tammi-joulukuu

Konsernin koko vuoden liikevaihto oli 46,1 milj. euroa (45,8 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 0,6 % edelliseen vuoteen verrattuna. Liikevoitolla mitattuna suhteellinen kannattavuus parani edellisestä vuodesta. Liikevoitto oli 4,3 milj. euroa (4,3 milj. euroa) eli 9,4 % (9,3 %). Tulos ennen veroja oli 3,9 milj. euroa (3,1 milj. euroa).

### SEGMENTTIEN TULOS

Teollisuustuote -segmentin liikevaihto kasvoi 2,4 % ja oli 38,8 milj. euroa (37,9 milj. euroa). Liikevoitto oli 4,4 milj. euroa (4,2 milj. euroa) eli 11,3 % (11,1 %).

Teollisuustuote -segmentissä UHT-maidon prosessointi- ja pakkauslinja toimitusten määrä kasvoi edellisestä vuodesta sekä vuoden viimeisellä neljänneksellä että koko vuotena. Tämä vaikutti myös kannattavuustason parantumiseen. Myös pakkausmateriaalitöimitusten määrä nousi vertailuvuodesta raaka-ainehintojen ollessa keskimäärin vertailuvuotta hieman korkeammalla tasolla.

Kuluttajatuote -segmentin liikevaihto laski 11,6 % ja oli 4,4 milj. euroa (5,0 milj. euroa). Liikevoitto oli -0,1 milj. euroa (0,1 milj. euroa), eli -3,2 % (2,1 %) liikevaihdosta. Kuluttajaliiketoiminnassa kaupan volyymit ovat edelleen alhaiset.

Alihankintapalvelu tarjoavan muut toiminnot -segmentin liikevaihto laski 1,4 % edellisestä vuodesta ja oli 3,4 milj. euroa (3,4 milj. euroa). Liikevoitto parani vertailuvuodesta ja oli 0,1 milj. euroa (-33 tuhatta euroa). Alihankintapalveluiden kysyntä oli vertailuvuoden tasolla. Kannattavuutta paransi tuotannon tehostamiseen kohdistuneet toimenpiteet.

### Liikevaihto liiketoimintasegmenteittäin

Liikevaihto (1000 €)	1-12/2015	1-12/2014
Teollisuustuotteet	38.774	37.883
Kuluttajatuotteet	4.406	4.986
Muut	3.385	3.435
Segmenttien välinen	-457	-471
Konserni yhteensä	46.108	45.833

## Liikevoiton jakautuminen liiketoimintasegmenteittäin

Liikevoitto (1000 €)	1-12/2015	1-12/2014
Teollisuustuotteet	4.374	4.187
Kuluttajatuotteet	-142	106
Muut	117	-33
Segmenttien välinen	-33	6
Konserni yhteensä	4.316	4.266

## Varallisuuden jakautuminen liiketoimintasegmenteittäin

Varallisuus (1000 €)	1-12/2015	1-12/2014
Teollisuustuotteet	33.541	31.261
Kuluttajatuotteet	3.920	3.861
Muut	3.020	3.889
Eliminoinnit	-146	-226
Kohdistamaton	6.873	5.695
Konserni yhteensä	47.208	44.480

## INVESTOINNIT

Konsernin bruttoinvestoinnit olivat 2,3 miljoonaa euroa (4,0). Investoinnit kohdistuivat pääosin pakkausmateriaalitehtaiden tuotannon tehostamiseen.

## HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilömäärä oli keskimäärin 325 (333), josta ulkomailta 175 (180). Katsauskauden lopussa konsernin henkilömäärä oli 314 (325). Vuoden lopussa henkilöstön keskimääräinen ikä oli 44 vuotta.

## YHTIÖKOKOUS

Elecster Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 23.4.2015. Yhtiökokouksen ja hallituksen järjestäytymiskokouksen päätökset mukaan lukien hallituksen valtuudet omien osakkeiden hankkimisesta sekä luovuttamisesta on julkaistu 23.4.2015 päivätyssä pörssitiedotteessa.

## OSAKKEET

Elecster Oyj:n osakepääoma 31.12.2015 oli 3.151.939,29 euroa ja osakkeiden lukumäärä 3.748.116. Osake on nimellisarvoton.

Emoyhtiö Elecster Oyj:llä on kaksi osakesarjaa, K-sarja ja A-sarja. A-osake noteerataan Nasdaq OMX Helsingin Pörssissä. Osakkeen ylin kurssi katsauskauden aikana oli 7,50 euroa ja alin 5,75 euroa. Katsauskauden päättyessä kurssi oli 7,26 euroa. Katsauskauden aikana A-osakkeiden vaihto oli 414 755 kpl (22,8 % A-osakkeiden määrästä).

Yhtiöllä ei ole hallussaan yhtiön omia osakkeita.

Hallituksella ei ole voimassa olevia osakeantivaltuutuksia eikä valtuutusta vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeelle laskemiseen.

Yhtiö ei ole saanut katsauskaudella liputusilmoituksia.

## HALLITUKSEN ESITYS VOITTOVAROJEN KÄYTTÄMISESTÄ

Emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2015 oli 5.104.007,75 euroa, josta tilikauden voitto oli 1.414.088,16 euroa. Elecster Oyj:n hallitus esittää 21.4.2016 kokoontuvalle yhtiökokoukselle, että 31.12.2015 päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan taseen perusteella jaetaan osinkona 0,30 euroa kutakin A- ja K-sarjan osaketta kohti, eli yhteensä 1.124.434,80 euroa ja että jäljelle jäävät voittovarot jätetään vapaaseen omaan pääomaan.

## NÄKYMÄT JA LÄHIAJAN EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Aloitamme vuoden olosuhteissa, joissa öljyn hinta on ehkä saavuttanut pohjalukemansa. Toivottavasti se vakauttaa valuuttojen heilahtelua. Suuret valuuttakurssivaihtelut aina vaikeuttavat asiakkaiden investointipäätöksiä ja aiheuttavat riskitekijän tulevalle kehitykselle.

Suuremman tilauskannan johdosta lähtökohta kuluvalle vuodelle on hyvä. Investointitarpeita asiakaskunnassamme tuntuu olevan kaikilla markkina-alueillamme. Asemamme markkinoilla on edelleen vahvistunut hyvien referenssitoimitusten ansiosta. Venäjä on Elecsterille tärkeä markkina-alue. Ruplan kurssin alhainen taso voi hidastaa ja siirtää Suomesta tapahtuvia konetoimituksia. Pakkausmateriaalien osalta uskomme myönteisen kehityksen jatkuvan. Odotamme Afrikassa ja Etelä-Amerikassa edelleen kasvua. Tämän vuoden kehittyjiksi odotamme Intiaa ja pakotteista vapautunutta Irania.

Elecsterin muut riskit ja epävarmuustekijät liittyvät pääosin öljyn ja öljypohjaisten raaka-aineiden hintakehitykseen ja nopeisiin hintavaihteluihin. Kannattavuuteen vaikuttaa se, miten raaka-ainehintojen muutokset heijastuvat lopputuotteen hintoihin.

## Taloudellinen ohjeistus

Koko vuoden osalta arvioimme liikevaihdon kasvavan ja osakekohtaisen tuloksen paranevan maltillisesti edelliseen vuoteen verrattuna.

KONSERNITULOSLASKELMA, IFRS

Tuhatta euroa	10-12/2015	10-12/2014	1-12/2015	1-12/2014
LIIKEVAIHTO	12.970	12.109	46.108	45.833
Valmiiden ja kesken- eräisten varastojen muu- tos	-369	236	-1.735	-1.321
Valmistus omaan käyttöön	111	124	149	491
Liiketoiminnan muut tuo- tot	74	95	325	318
Materiaalit ja palvelut	-5.692	-6.242	-20.504	-21.927
Henkilöstökulut	-2.820	-2.921	-10.124	-10.345
Poistot ja arvonalentu- miset	-541	-483	-2.121	-2.029
Liiketoiminnan muut ku- lut	-2.722	-1.660	-7.782	-6.753
LIIKEVOITTO	1.010	1.258	4.316	4.266
Rahoitustuotot ja -ku- lut	-114	-618	-384	-1.127
TULOS ENNEN VEROJA	895	639	3.932	3.139
Tuloverot	-167	-139	-796	-742
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	728	500	3.136	2.397
<small>TILIKAUDEN TULOKSEN JAKAUTUMINEN</small>				
Emoyhtiön osakkeenomis- tajille	739	471	3.084	2.425
Määräysvallattomille omistajille	-11	29	52	-27
Tulos/osake	0,20	0,13	0,82	0,65

## LAAJA KONSERNITULOSLASKELMA, IFRS

TILIKAUDEN TULOS	728	500	3.136	2.397
MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT:				
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	-636	-2.180	-777	-2.511
Rahavirran suojaus	4	9	0	15
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	97	-1.671	2.359	-99
TILIKAUDEN LAAJAN TULOKSEN JAKAUTUMINEN				
Emoyhtiön osakkeenomistajille	108	-1.698	2.307	-69
Määräysvallattomille omistajille	-11	27	52	-30

## KONSERNITASE, IFRS

Tuhatta euroa	31.12.2015	31.12.2014
VASTAAVAA		
PITKÄAIKAISET VARAT		
Aineettomat oikeudet	731	640
Aineelliset hyödykkeet	12.376	12.436
Muut osakkeet ja osuudet	420	420
Pitkääikaisten saamiset	769	1.383
Laskennalliset verosaamiset	350	209
Pitkääikaisten varat yhteensä	14.645	15.088
LYHYTAIKAISET VARAT		
Vaihto-omaisuus	15.345	13.521
Myyntisaamiset ja muut saamiset	11.153	10.836
Tuloverosaaminen	164	245
Rahavarat	5.900	4.790
Lyhytaikaisten varat yhteensä	32.563	29.392
VASTAAVAA	47.208	44.480
VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Osakepääoma	3.152	3.152
Ylikurssirahasto	4.239	4.239
Arvonmuutosrahasto	-21	-22
Muut rahastot	103	98
Muuntoerot	562	316
Kertyneet voittovarot	12.300	11.294
Määräysvallattomat omistajat	1.049	997
Oma pääoma yhteensä	21.383	20.074
VIERAS PÄÄOMA		
Laskennallinen verovelka	586	612
Pitkääikainen vieras pääoma	11.723	10.239
Lyhytaikainen vieras pääoma	13.515	13.555
VASTATTAVAA	47.208	44.480

## KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Tuhatta euroa	1-12/2015	1-12/2014
Liiketoiminnan rahavirta		
Tilikauden voitto	3.136	2.397
Oikaisut tilikauden tulokseen	3.297	3.898
Käyttöpääoman muutos	-573	-2.872
Maksetut korot ja muut rahoituserät	-466	-757
Saadut korot	116	194
Maksetut verot	-863	-431
Liiketoiminnan rahavirta	4.647	2.429
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2.266	-3.687
Käyttöomaisuuden myynti	13	5
Pitkäaikaisten saamisten muutos	-8	30
Investointien rahavirta yhteensä	-2.261	-3.652
Rahoituksen rahavirta		
Pitkäaikaisten lainojen muutos	1.713	2.799
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-1.868	-854
Maksetut osingot	-1.048	-1.008
Rahoituksen rahavirta	-1.203	937
Rahavarojen muutos	1.183	-286
Rahavarat kauden alussa	4.790	5.411
Rahavarojen kurssimuutosten vaikutus	-73	-335
Rahavarat kauden lopussa	5.900	4.790



LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

- a. Osakepääoma
- b. Ylikurssirahasto
- c. Arvonmuutosrahasto
- d. Muut rahastot
- e. Muuntoerot
- f. Voittovarot
- g. Yhteensä
- h. Vähemmistöosuus
- i. Yhteensä

Tuhatta euroa	a.	b.	c.	d.	e.	f.	g.	h.	i.
OMA PÄÄOMA 1.1.2015	3.152	4.239	-22	98	316	11.294	19.076	997	20.074
Osingonjako						-1.049	-1.049	0	-1.049
Kokonaistulos				6	246	2.055	2.307	52	2.359
OMA PÄÄOMA 31.12.2015	3.152	4.239	-21	103	562	12.300	20.334	1.049	21.383

Tuhatta euroa	a.	b.	c.	d.	e.	f.	g.	h.	i.
OMA PÄÄOMA 1.1.2014	3.152	4.239	-36	92	217	12.456	20.120	1.063	21.183
Osingonjako						-975	-975	-35	-1.010
Kokonaistulos			15	6	98	-188	-69	-30	-99
OMA PÄÄOMA 31.12.2014	3.152	4.239	-22	98	316	11.294	19.076	997	20.074

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

Tuhatta euroa	31.12.2015	31.12.2014
Omasta puolesta annetut va- kuudet		
Kiinteistökiinnitykset	6.180	6.446
Yrityskiinnitykset	11.133	9.628

KONSERNIN TUNNUSLUVUT

Tuhatta euroa	1-12/2015	1-12/2014
Liikevaihto	46.108	45.833
Liikevaihdon kasvu, %	0,6	1,1
Liikevoitto	4.316	4.266
% liikevaihdosta	9,4	9,3
Tulos ennen veroja	3.932	3.139
% liikevaihdosta	8,5	6,8
Tilikauden tulos (emoyhtiön osakkeenomistajille)	3.084	2.425
% liikevaihdosta	6,7	5,3
Oman pääoman tuotto, %	15,1	11,6
Sijoitetun pääoman tuotto, %	12,7	12,4
Korollinen vieras pääoma	18.671	18.645
Rahavarat	5.900	4.790
Nettovelkaantumisaste, %	59,7	69,0
Omavaraisuusaste, %	45,7	45,7
Taseen loppusumma	47.208	44.480
Bruttoinvestoinnit	2.276	3.985
Tilauuskanta	9.902	6.097
Tulos/osake, euroa	0,82	0,65
Oma Pääoma/osake, euroa	5,43	5,09
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä	3.748.116	3.748.116
Konsernin vastuusitoumukset	17.313	16.074

LUKUJA NELJÄNNESVUOSITTAIN

Tuhatta euroa	Q4/15	Q3/15	Q2/15	Q1/15	Q4/14	Q3/14	Q2/14	Q1/14
Liikevaihto	12.970	10.841	11.288	11.009	12.109	11.019	10.877	11.827
Liikevoitto	1.010	1.488	1.008	810	1.258	1.447	868	694
Liikevoitto, %	7,8	13,7	8,9	7,4	10,4	13,1	8,0	5,9
Kauden tulos	739	1.033	650	661	472	1.008	642	303
Tulos/osake, euroa	0,20	0,28	0,17	0,18	0,13	0,27	0,17	0,08

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT:

Oman pääoman tuotto, %

Tulos ennen satunnaisia eriä, varauksia ja veroja  
- tilikauden verot  
----- \* 100  
Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto, %

Voitto ennen satunnaisia eriä, varauksia ja veroja +  
korko- ja muut rahoituskulut  
----- \* 100  
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma + vähemmistöosuus  
----- \* 100  
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Nettovelkaantumisaste, %

Korolliset velat - rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit  
----- \*100  
Oma pääoma + vähemmistöosuus

Tulos / osake

Tulos ennen satunnaisia eriä - verot +/- vähemmistöosuus  
-----  
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden  
aikana

Oma pääoma / osake

Oma pääoma  
-----  
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Hinta / voittosuhte (P/E)

Osakeantioikaistu tilikauden viimeisen kauppapäivän kurssi  
-----  
Tulos / osake

Efektiivinen osinkotuotto, %

Osinko / osake

----- \* 100  
Osakeantioikaistu tilikauden viimeisen kauppapäivän kurssi

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34-standardin vaatimusten mukaisesti. Tässä pörssitiedotteessa esitetyt taloustiedot perustuvat Elecsterin tilintarkastettuun tilinpäätökseen, joka on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksytyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan. Tilintarkastuskertomus on annettu 22.2.2016.

Kaikki tässä pörssitiedotteessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen näkemykseen talouden tilasta ja kehityksestä. Tästä syystä tulokset voivat erota merkittävästi johtuen muutoksista taloudessa, kilpailuolosuhteissa, markkinoilla tai lainsäädännössä.

Taulukoiden luvut on pyöristetty, minkä vuoksi yksittäisten lukujen summat saattavat poiketa loppusummasta.

Vuosikertomus julkaistaan viikolla 13.

Varsinainen yhtiökokous pidetään 21.4.2016.

Osingonmaksun täsmäytyspäivä on 25.4.2016 ja osinko ehdotetaan maksettavaksi 2.5.2016.

Konsernin osavuosikatsaus kaudelta 1.1. - 31.3.2016 julkaistaan 12.5.2016.

Vuosikooste vuoden 2015 julkaistuista tiedotteista on luettavissa yhtiön kotisivuilta osoitteesta [www.elecster.fi](http://www.elecster.fi). Vuoden 2015 tiedotteiden sisältö saattaa olla osittain vanhentunutta.

Lisätiedot:

ELECSTER OYJ  
Hallitus

JAKELU

Nasdaq OMX Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

[www.elecster.fi](http://www.elecster.fi)